— RENATO CEBOLA Vereador RENATO NO

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de maio de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para equiparação salarial da Guarda Municipal com os Agendes de segurança e com a Guarda Ambiental.

REQUERIMENTO N° 1551/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA EQUIPARAÇÃO SALARIAL DA GUARDA
MUNICIPAL COM OS AGENTES DE SEGURANÇA E COM A
GUARDA AMBIENTAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1806/2017
Data: 08/05/2017 - Ffo ário: 1 1 :43

111111111111111110111

APROVADO

u 8 *Má) z017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o cargo de Agente de Segurança possuem a referência 121, com salário inicial de R$

2461,16.

Considerando que os cargos de Guarda Ambiental possuem a referência 117 com salário inicial de R$ R$

2024,80

Considerando que os cargos da Guarda Municipal possuem a referência 111, com salário inicial de R$ -

1510,92

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para equiparação salarial da Guarda Municipal com os

Agendes de segurança e com a Guarda Ambiental,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 86 	mento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1